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گر توافقی   اروپایی ها در حال زمینه سازی هستند که ا
مانند برجام صورت نگیرد تا قبل از سال آینده موضوع 
فعال سازی مکانیزم ماشه و بازگرداندن 6 قطعنامه ای را 
که به دلیل برجام لغو شده بود در دستور کار قرار دهند. 
باتوجه به قطعنامه 2231 تحریم ها در سال 2025 منتفی 
خواهد شد. تحرکات اخیر اروپایی ها نشان می دهد که 
خودشان را برای آن روزها آماده می کنند. توجه داشته 
باشید که روابط تهران و واشنگتن در روابط ایران و اروپا 
نقش زیادی دارد. در مورد رابطه با آمریکا فرصت ها و 
تهدیدهای زیادی وجود دارد. ایران نتوانست در 2 
سال ابتدایی جو بایدن به توافق خاصی برسد و فرصت 
از دست رفت و حالا با یک کشور تماما جمهوری  خواه 
کره سخت  در واشنگتن روبه رو است که کار را برای مذا
کرد. اروپا همواره دنباله رو آمریکا بوده است  خواهد 
باتوجه به اینکه حالا رئیس جمهوری جدید وارد کاخ 
سفید شده است. باید ببینیم سیاست های خارجی 
گر  دونالد ترامپ چه مسیری را در پیش خواهد گرفت. ا
کره با ایران پیش برود قطعا خواهیم دید که  به سوی مذا
گر ترامپ  سیاست های اروپایی ها هم تغییر خواهد کرد و ا
کثری نام دارد را در پیش بگیرد  بخواهد آنچه فشار حدا
اروپا هم همین شیوه تقابل با ایران را ادامه خواهد داد. 
از این رو باید همچنان منتظر بمانیم تا ببینیم مواجهه 
ایران و آمریکا به چه سمت و سویی خواهد رفت. آنچنان 
که خود مقامات ایرانی هم عنوان کرده اند اروپا باید در 
انتظار پاسخ های احتمالی ایران باشد. در ادامه تهران 
اروپایی قطع  با سه کشور  را  روابط دیپلماتیک خود 
خواهد کرد و همچنین روابط اقتصادی هم زیر سایه این 
قطع ارتباط قرار خواهد گرفت. با این حال ایران همواره 
به دنبال راه های دیپلماتیک برای بهبود روابط با اروپا و 
غرب خواهد بود. تلاش تهران باید این باشد که فضا را 
به سمت تنش بیشتر نبرد تا احتمالا در آینده نزدیک به 

توافقاتی دست پیدا کنند. 

 رویارویی تهران و اروپا
سخــن روز

 درخواست پزشکیان از پاپ 
مسعود پزشکیان در پیامی به »پاپ 
جهان  کاتولیک های  رهبر  فرانسیس« 
ضمن درخواست از وی برای تلاش در 
تجاوزات  ادامه  از  جلوگیری  راستای 
غیرانسانی رژیم اسرائیل علیه مردم مظلوم 
غزه و لبنان تصریح کرد: بی شک این اقدام 
در شرایط حاضر می تواند تاثیر شایسته 
آسیب دیدگان  لام  آ کاهش  بر  مهمی  و 
ایفا  درماندگان  حال  به  رسیدگی  و 
نیز  ایران  اسلامی  جمهوری  و  نماید 
آمادگی خود را برای کمک به این روند 
در  رئیس جمهور  پیام  می دارد.  اعلام 
حاشیه سفر هیات ایرانی برای شرکت 
دینی  گفت وگوی  دور  دوازدهمین  در 
گفت وگوی ادیان و فرهنگ های  »مرکز 
سازمان فرهنگ و ارتباطات اسلامی« و 
»نهاد گفت وگوی ادیان واتیکان« توسط 
، رئیس سازمان  حجت الاسلام ایمانی پور
فرهنگ و ارتباطات اسلامی به نمایندگی 
از دکتر پزشکیان به پاپ فرانسیس رهبر 

کاتولیک های جهان تحویل داده شد. 

   مقاومت آینده  
منطقه را مشخص می کند

کبر احمدیان نماینده  مقام معظم  علی ا
رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی با 
اشاره به روابط دیرینه و مستحکم ایران و 
جمهوری سوریه یاد و خاطره  حافظ اسد 
رئیس جمهور فقید سوریه و نقش وی در 
این روابط را گرامی داشت و از ایستادگی و 
مقاومت بشار اسد رئیس جمهور سوریه در 
شرایط سخت و دشواری که سال هاست 
به دلیل توطئه های دشمنان دامن گیر 
وی  کرد.  قدردانی  بسیار  شده  سوریه 
کنون هم توان حزب ا...  با بیان اینکه ا
در  را  صهیونیستی  دشمن  مقاومت،  و 
روی زمین گرفتار کرده است، اظهار کرد: 
حامیان آمریکایی وغربی آن ها را ناچارکرده 
برای نجات این رژیم دنبال راهکاری برآیند 
تا از وارد شدن ضربات بیش تر به این رژیم 
پیش گیری کنند؛ مشخص شده که این 
مقاومت است که آینده  منطقه را مشخص 

می کند. 

کت و بازداشت   هلا
۱۴ تروریست 

رزمایش  سخنگوی  شفایی،  احمد 
عملیاتی شهدای امنیت قرارگاه قدس 
ادامه  »در  گفت:  سپاه  زمینی  نیروی 
اجرای رزمایش عملیاتی شهدای امنیت 
در  کسازی  پا عملیات های  اجرای  با  و 
منطقه از پیش اعلام شده این رزمایش 
که با مشارکت یگان های نیروی زمینی 
سپاه، بسیج، فراجا و اداره کل اطلاعات 
همراه بود؛ تعداد 3 نفر از اعضای تیم های 
کت رسیده و 6 نفر  تروریستی منطقه به هلا
دیگر از عناصر خودفروخته تروریست ها 
این  اثر  بر  همچنین  شدند.  دستگیر 
اقدامات غرورآفرین رزمندگان اسلام 5 
نفر دیگر از عناصر فریب خورده نیز سلاح 
خود را بر زمین گذاشته و خود را تسلیم 

نمودند.«

تجهیز به سامانه های 
دوش پرتاب

امیر سرتیپ دوم بهزاد پرتوی خاقان، 
گروه ۹۹ پدافند هوایی نیروی  فرمانده 
زمینی ارتش در حاشیه بازدید فرمانده 
نیروی زمینی ارتش از یگان های پهپادی 
)عج( و گروه ۹۹ پدافند  حضرت ولی عصر
هوایی نیروی زمینی ارتش، گفت: نیروی 
انواع  به   ، حاضر حال  در  ارتش  زمینی 
سامانه های دوش پرتاب پدافندی تجهیز 
شده است که جزو بهترین و به روزترین 
فناوری های پدافندی هستند. علاوه بر 
این، نیروی زمینی ارتش از سامانه های 
موشکی در ارتفاع پایین نیز به فراخور 
 ، کشور امنیت  تأمین  برای  اقتضائات 

بهره گیری می کند. 
 

  عارف مسئول 
انتقال پایتخت شد

آغاز  به  اشاره  با  پزشکیان  مسعود 
گفت:  پایتخت،  انتقال  ح  مطالعات طر
آقای دکتر عارف مأموریت بررسی این 
به  بی توجهی  دارند.  عهده  بر  را  ح  طر
این موضوع می تواند کشور را در آینده با 
مشکلات  و  زیست محیطی  بحران های 
متعدد دیگر مواجه سازد. رئیس جمهور 
روز شنبه 1۷ شهریور در بازدید از قرارگاه 
سازندگی خاتم الانبیا، وابسته به سپاه 
پاسداران، با اشاره به چالش های توسعه 
همچنان  بخواهیم  اینکه  گفت:  کشور 
کشور و دریا به  منابع اولیه را از جنوب 
مرکز بیاوریم و تبدیل به محصول کنیم و 
دوباره برای صادرات به جنوب بفرستیم، 
به شدت توان رقابت ما را مستهلک کرده و 
کاهش می دهد. چاره ای نداریم جز اینکه 
مرکزیت اقتصادی و سیاسی کشور را به 

جنوب و نزدیک دریا منتقل کنیم. 

  قاسم محبعلی
  دیپلمات پیشین

خبــــر
 غلامحسین کرباسچی: 

ارزش ظریف به یک کاغذ و حکم نیست

آرمان ملی: یک فعال سیاسی و دبیرکل سابق حزب 
کارگزاران با اشاره به افزایش هجمه ها به پزشکیان 
گذاشتن ظریف از دولت، اظهار داشت:  کنار  برای 
این رفتارها صرفا برخوردهای سیاسی است و تحلیل 
ل درستی ندارد. این افراد در یک  فلسفی و استدلا
مقطعی با ایشان مشکل داشتند و حالا می خواهند یک 
جنجالی درست کنند. غلامحسین کرباسچی با بیان 
گر می خواهد  این نکته که آقای پزشکیان هم به نظرم ا
از نظرات آقای ظریف استفاده کند، اصلا مهم نیست 
یک کاغذ دست ایشان باشد یانه، تصریح کرد: ظریف 
شخصیتش به این نیست که یک حکم یا سمت داشته 
باشد. او یک شخصیت بین المللی است و همه دنیا 
او را می شناسند و ارزش آقای ظریف به این نیست که 
سمت اداری داشته باشد یا نه. آقای پزشکیان هم 
گر می خواهد از نظرات ظریف خصوصا در سیاست  ا
داخلی و خارجی استفاده کند، خیلی جنجال درست 
کردن روی اینکه سمتی داشته باشد یا نداشته باشد 
امر مهمی نیست. کرباسچی با بیان اینکه دکتر ظریف 
می تواند همین طور به صورت آزاد و به عنوان مشاور 
و بدون سمت به دولت و شخص پزشکیان مشاوره 
نمی دانم  هم  مجلس  نمایندگان  این  گفت:  دهد، 
نماینده مردم هستند یا چی؟ مردم این همه در زندگی 
دچار مسائل عدیده ای هستند، آنوقت سر اینکه یک 
فردی یک حکمی داشته باشد یا نه، وقت خودشان و 
کشور و مردم را گرفته اند. برای این کاری که می کنند 
نه می توانم انگیزه خدایی در نظر بگیرم نه انگیزه 
ملی، صرفا لجباز ی های شخصی است که کشور را به 
این وضعیت انداخته است. این فعال سیاسی معتقد 
گر آقای پزشکیان بخواهد  است: اینکه گفته می شود ا
کنار بگذارد به معنای عقب نشینی است،  ظریف را 
باید بگویم، در سیاست این مسائل مهم نیست. آقای 
پزشکیان باید کارهای اصلی که انجام می دهد خاری 
در چشم مخالفینش باشد. روشی که آقای پزشکیان از 
کنون داشته اصلا بحث عقب نشینی و این گونه  ابتدا تا
مسائل نبوده است. بالاخره مهم ترین موضوع برای 
کنون هم واقعا به  رئیس جمهور مسائل کشور است و ا
مسائل اصلی کشور می پردازد و از مسیر های مختلف 
به دنبال حل مشکلات مردم است. این موضوعی 
امتیاز  که می تواند نسبت به مخالفینش یک  است 
کنون هم آنها را عصبانی کرده است.  مثبت باشد که تا
کرباسچی ادامه داد: بالاخره این مخالفینی که نسبت 
به دولت کارشکنی می کنند، خودشان و دیگران متوجه 
که می خواهند  کسانی  که یک همصدایی با  هستند 
همه کشور و نظام را دچار مشکل کنند، دارند. اما خب 
رقابت سیاسی است و این رقابت سیاسی در بسیاری 
از مواقع دیدگاه ها را یکطرفه می کند که توجه ای  به 

عواقب کارشان ندارند. 

معظم  مقام  ملی:  آرمان    
دیدار  در  دیروز  ظهر  رهبری 
و  اساتید  مدیران،  از  جمعی 
این  جامعه الزهرا)س(،  طلاب 
مجموعه اثرگذار را از پدیده های 
بی نظیر برآمده از انقلاب اسلامی 
و موجب افزایش سطح معلومات 
دینی و اثرگذاری زنان دانستند 
و  تحول  ضرورت  به  اشاره  با  و 
علمیه  حوزه های  روزآمدی 
همپای تحولات جامعه، تصریح 
باید  علمیه  حوزه های  کردند: 
برای مسائل مهم جامعه از جمله 
و  حکمرانی  اقتصادی،  مسائل 
باشد.  داشته  نظر  خانواده 
حضرت آیت ا... خامنه ای در این 
، تشکیل جامعه الزهرا)س(  دیدار
بزرگوار  امام  ابتکار  مرهون  را 
خواندند و گفتند: نفس تشکیل 
مجموعه ای با مأموریت ارتقای 
جمع  دینی  گاهی  آ و  معرفت 
 ، زیادی از زنان و دختران کشور
که تا  بسیار ارزشمند است چرا 
قبل از آن، زنان در تاریخ کشور از 
چنین امکانی برخوردار نبوده اند. 
ایشان با اشاره به صدمات فراوان 
گسترش فرهنگ غربی  ناشی از 
به جامعه زنان در دوره رضاخانی 
از جمله عوارض ناشی از سطح 
و  زنان  دینی  معلومات  پایین 
ارتقای  مختص  مجموعه  نبود 
معرفت دینی آنان، افزودند: امروز 
این  متکفل  جامعه الزهرا)س( 
مأموریت مهم است بنابراین هر 
چه بتوانید دانشجویان بیشتری 

دینی  معلومات  و  کنید  جذب 
آنها را بالاتر ببرید، کاری ارزشمند 
است. مقام معظم رهبری لازمه 
حرکت به سمت تمدن اسلامی 
گسترش معارف اصیل دینی  را 
در میان عموم مردم خواندند و 
با توجه به این ضرورت، گفتند: 
اسلامی  معارف  تبیین  و  تبلیغ 
مهم  مأموریت  دین،  احیای  و 
است  جامعه الزهرا)س(  دیگر 
که باید برای اثرگذاری تربیتی و 
که نیمی  پیش بُرد معنوی زنان 
از جامعه هستند، هدفگذاری و 
برنامه ریزی انجام شود. حضرت 
آیت ا... خامنه ای تحول را امری 
طبیعی و قهری در عالَم خواندند 
و گفتند: چنانچه زمام تحول به 
دست افراد عاقل و متدیّن باشد 

جامعه و بشریت اعتلا پیدا می کند 
اما بدون آن، تحول رو به گمراهی 
که  و انحطاط می رود همچنان 
امروز در جوامع غربی، منکرات 
شده  تبدیل  معروف  به  عقلی 
است. ایشان حوزه های علمیه 
را نیز همچون سایر مجموعه ها 
و  دانستند  تحول  نیازمند 
افزودند: حوزه علمیه برای مردم 
و تبلیغ و پیش بُرد دین و ایجاد 
کمیت دینی است که با توجه  حا
به در حال تحول بودن جامعه، 
حوزه علمیه هم باید برای انجام 
صحیح وظایف خود روزآمد شود. 
مقام معظم رهبری، به روزرسانی 
درسی  شیوه های  و  کتاب ها 
در حوزه های علمیه و ورود به 
مسائل مورد نیاز جامعه از جمله 

مسائل پولی و مالی، حکمرانی، 
خانواده و مسائل جدید همچون 
رمز ارزها را از جمله الزامات تحول 
در حوزه علمیه خواندند و گفتند: 
مخالفت با تحول حوزه علمیه، 
در  دین  پیشرفت  با  مخالفت 
باید  کسانی  البته  است.  کشور 
تحول را ایجاد کنند که صلاحیت 
حضرت  باشند.  داشته  را  آن 
به  اشاره  با  خامنه ای،  آیت ا... 
سطح  دارای  زنان  حضور  لزوم 
بالای معارف دینی در رسانه ها 
و  بین المللی  اجتماعات  و 
نقش جامعه الزهرا)س( در این 
خصوص، افزودند: بعد از پیروزی 
فاضل  زنان  اسلامی،  انقلاب 
پرشماری در جامعه حضور دارند 
که باید برای بیان مسائل مرتبط 
با زن و خانواده در رسانه ها آماده 
شوند و همچنین باید بتوانند در 
مجامع بزرگ جهانی و اسلامی 
و  روایات  و  آیات  به  استناد  با 
نهج البلاغه، مطالب عالی دینی 
کار هم در  که این  کنند  را بیان 
پیشرفت و شناساندن کشور در 
دنیا و هم در ایجاد امت اسلامی 
حضرت  بود.  خواهد  تأثیرگذار 
آیت ا... خامنه ای، برنامه ریزی 
برای تهذیب و پیشرفت روحی و 
معنوی زنان در جامعه الزهرا)س( 
علمی  آموزش های  کنار  در  را 
ضروری دانستند و گفتند: بانوی 
و  اسلامی  اخلاق  از  برخوردار 
تهذیب نفس می تواند نسل آینده 

را متحول و تربیت کند. 

مقام معظم رهبری: 

 حوزه  علمیه باید به روز و پاسخگوی مسائل جدید باشد
 ایثار بسیجی در تقابل 

فرهنگ استکباری است

 دبیر شورای نگهبان با اشاره 
به فرارسیدن هفته بسیج، به روح 
ملکوتی امام خمینی)ره( که فرمان 
کردند،  صادر  را  بسیج  تشکیل 
مجاهدت ها  از  و  فرستاد  درود 
در  بسیجیان  تلاش های  و 
عرصه های سازندگی و... قدردانی 
گفت:  آیت ا... احمد جنتی  کرد. 
تاریخ  در  ریشه  بسیجی  تفکر 
با نگاه  امام راحل  و  اسلام دارد 
این   ، به اسلام عزیز تمدنی شان 
تفکر را در قالب یک سازمان شکل 
تفکر  که  می بینیم  امروز  و  داد 
بسیجی میدان دار و یاریگر جبهه 
حق در مبارزه با رژیم صهیونیستی 
افزود:  وی  است.  استکبار  و 
« جانمایه فرهنگ بسیجی  »ایثار
است و این موضوع در تقابل با 
تفکر استکباری قرار دارد؛ از این 
تفکر  با  سلطه  جهان  اختلاف  رو 
بسیجی یک اختلاف مبنایی است. 

انس  آژ اسقایی:  احسان  ملی-  آرمان   
بین المللی انرژی اتمی با دستور کار بررسی ابعاد 
همکاری ایران با آژانس در زمینه های مختلف 
از جمله اجرای قطعنامه 2231 و نیز گزارش 
بازرسان این نهاد از تاسیسات ایران، نشست 
فصلی خود را آغاز کرد. پیش از این شاهد حضور 
رافائل گروسی مدیرکل آژانس در تهران بودیم. او 
کراتی داشت و درکنفرانس  با مقامات ایران مذا
خبری خود با بیانی دیپلماتیک ابراز امیدواری 
به پیشرفت هایی در  انس  آژ و  ایران  که  کرد 
انس و البته بازرسی برخی  زمینه سؤالات آژ

بازرسان دست یابند. در آن کنفرانس، اسلامی 
کید  رئیس سازمان انرژی اتمی ایران ضمن تا
برهمکاری ایران و آژانس اعلام کرد که در صورتی 
انس قطعنامه ای علیه  که در نشست آینده آژ
از  قبل  حتی  تهران  برسد،  تصویب  به  ایران 
تصویب قطعنامه اقدامات جدید هسته ای را 
آغاز خواهد کرد. وزیر امور خارجه ایران نیز با 
کیدکرد.  ادبیاتی دیپلماتیک بر همین مورد تا
خبری از چند و چون توافقات ایران و با گروسی 
گروسی  که  الفاظی  میان  از  اما  نشد  منتشر 
که  ایران استفاده می کرد و لبخندهایی  در 

که او با  بر لب داشت، برخی امیدوار بودند 
درک ایستادگی ایران بر اصول تعیین شده 
به  جدیدی  چالش  شکل گیری  اجازه  خود، 
کید کند  طرف های اروپایی ندهد و به آنها تا
که انتظار تعامل از ایران، در گرو نشان دادن 
ح شده  تعامل خواهد بود. در پیش نویس طر
که نسخه ای از آن در اختیار برخی رسانه ها قرار 
گرفته تا بهار 1۴0۴ )مارس 2025( به ایران مهلت 
همکاری با آژانس در مورد موارد خواسته شده، 

داده شده است. 
 ادامه در صفحه 3

 گزارش »آرمان ملی« از بررسی پرونده هسته ای ایران در آژانس

عراقچی: ایران پاسخ اقدامات غیرسازنده  در شورای حکام را خواهد داد

 بدون ایران قوی
 کارها پیش نمی رود

قانون مشاغل حساس 
ترور سرمایه های ملی است

کل   دستیار و مشاور فرمانده 
اقتصاد  ملی  »همایش  در  قوا 
امنیت  اینکه  بیان  با  دفاع« 
و  اساسی ترین  از  یکی  نظامی 
ملت  یک  نیازهای  اصلی ترین 
کرد:  اظهار  است،  کشور  یک  و 
کار و زندگی  بدون آن مردم در 
امنیت  احساس  اجتماع  و 
نقش  و  مسئولیت  نمی کنند. 
علمی  حوزه های  در  که  مهمی 
فعالیت های  کلیه  و  اقتصادی 
کشور باید دنبال شود در بخش 
امنیت نظامی نتیجه خواهد داد. 
سرلشکر سیدیحیی صفوی گفت: 
بدون امنیت و مخصوصاً بدون 
امنیتی  و  دفاعی  بنیه  تقویت 
بتوان  که  قدرتی  بدون  و  کشور 
هویت  سیاسی،  نظام   ، کشور از 
ملی، فرهنگ و ارزش ها دفاع کرد 
و بدون ایران قوی و قدرتمند، 

کارها پیش نمی رود. 

بر  کید  تا با  دولت  سخنگوی   
نحوه  قانون  اصلاح  لایحه  اینکه 
مشاغل  در  اشخاص  انتصاب 
حساس برای »افراد« نوشته شده 
کرد:  کید  تا است نه »یک فرد«، 
بسیار اشتباه است که تصور کنیم 
دولت یک لایحه را فقط برای یک 
فرد خاص نوشته شده است. هر 
چند وجود دکتر ظریف به عنوان 
کسی که کارکشته حوزه بین الملل 
و سیاست خارجی هستند ظرفیت 
دولت  و  کشور  برای  ارزشمندی 
گفت:  مهاجرانی  فاطمه  است. 
ایرانی  کم نیستند جوانان نخبه 
ج  که برای ادامه تحصیل به خار
از کشور رفته اند، در آنجا صاحب 
کنون به دلیل  فرزند شده اند و ا
کشور  متولد  فرزندشان  اینکه 
وارد  نمی توانند  است،  دیگری 
کشور  به  و  شوند  اجرایی  عرصه 
کمک  و  خدمت  خود  نظام  و 
کنند. وی با بیان اینکه باید قدر 
علمی  ارزشمند  سرمایه های 
کشور را بدانیم، اظهار  و اجرایی 
برجسته  شخصیت های  داشت: 
سیاسی، فرهنگی و اجتماعی، لزوما 
با گلوله ترور نمی شوند بلکه حذف 

آنها هم نوعی ترور است. 

 : رئیس جمهور

کید دارد  ایران بر روابط گسترده تر و عمیق تر با کشور دوست و همسایه قطر تأ
   آرمان ملی: جلسه هیأت دولت صبح 
مسعود  ریاست  به  چهارشنبه  دیروز 
و  زنجان  استانداران  و  برگزار  پزشکیان 
خراسانی جنوبی انتخاب و معرفی شدند. بر 
این اساس با تصویب اعضای هیات دولت 
»سید محسن صادقی« به عنوان استاندار 
جدید زنجان و »سید محمدرضا هاشمی« 
جنوبی  خراسان  استاندار  عنوان  به  نیز 
منصوب شدند. پزشکیان در این جلسه 
و  زنجان  جدید  استانداران  به  تبریک  با 
خراسان جنوبی، آنها را به تلاش برای تقویت 
همدلی و هم افزایی در استان ها، استفاده 
از ظرفیت نخبگان و مشارکت مردمی در 
حل مشکلات و جلب رضایتمندی مردم 
توصیه کرد و افزود: تلاش کنید مدل توسعه 
استان ها بر محور برقراری تعادل میان منابع 
و مصارف طراحی شود چرا که در صورت 
استمرار وضعیت فعلی ما با هدر رفت شدید 
منطقه ای  ظرفیت های  نابودی  و  منابع 
رئیس جمهور  شد.  خواهیم  مواجه 
همچنین بر ضرورت تبیین، ترویج و اجرای 
کید  سیاست های اصلاح الگوی مصرف نیز تأ
گفت : افزایش بهره وری منابع پایه  کرد و 
همواره باید از اولویت های اصلی مدیران 
دستگاه های اجرایی به ویژه در استان ها 
باشد و ما هم در دولت هر آنچه که در توان 
داریم برای کمک به شما در مسیر موفقیت 
کار خواهیم  در اجرای وظایف محوله به 
گرفت. همچنین رئیس جمهور با اشاره به 
توافقات و تفاهمات حاصل شده در سفر 
اخیر خود به قطر تصریح کرد: باید به روند 
اجرای توافقات صورت گرفته در این سفر 
سرعت ببخشیم؛ ما بر روابط گسترده تر و 
و همسایه قطر  کشور دوست  با  عمیق تر 
کید داریم. پزشکیان بعد از ظهر دیروز  تأ
بن  آقای»محمد  دیدار  در  چهارشنبه 
عبدالرحمن آل ثانی« نخست وزیر و وزیر 
، به توافقات و تفاهمات  امور خارجه قطر
حاصل شده در سفر اخیر خود به قطر اشاره 
گفت: باید به روند اجرای توافقات  کرد و 
صورت گرفته در این سفر سرعت ببخشیم 

و امیدوارم شما این توافقات را با جدیت 
بیشتر پیگیری کنید؛ ما بر روابط گسترده تر 
و عمیق تر با کشور دوست و همسایه قطر 
کید داریم. رئیس جمهور افزود: جمهوری  تأ
اسلامی ایران به آنچه می گوید عمل می کند 
و  بود  خواهد  پایبند  خود  توافقات  به  و 
امیدوارم توافقات فیمابین به طور کامل 
پیاده و اجرایی شود. پزشکیان بر ایده خود 
مبنی بر وحدت در جهان اسلام اشاره کرد و 
اظهار داشت: تمایل قلبی ما این است که 
با برادران مسلمان خود ارتباطات صمیمی 
داشته باشیم و به جهانیان نشان دهیم که 
کشورهای مسلمان می توانند با هم و در کنار 
، در صلح و  هم و با حفظ حرمت همدیگر
آرامش زندگی و تجربیات خود را با هم تبادل 
کنند. رئیس جمهور در پایان سخنانش از 

امیر قطر برای سفر به ایران دعوت کرد. 
 اعتلای استان های محروم جنوبی

گانه  جدا دیدارهای  در  رئیس جمهور 
با اعضای مجمع نمایندگان استان های 
هرمزگان و سیستان و بلوچستان، توسعه و 
توانمندسازی استان های جنوبی و محروم 
کشور را یکی از ارکان بنیادین سیاست های 
دولت چهاردهم دانست. مسعود پزشکیان 
دیدارها  این  از  خرسندی  ابراز  ضمن 
کرد: ضروری است اقدامات  خاطرنشان 
زیربنایی در مناطق جنوبی کشور اجرایی 
ظرفیت های  از  شایسته  بهره گیری  با  و 
گره های دیرپای این   ، اقتصاد دریا محور
مناطق گشوده شود. وی با اشاره به پایان 
مهلت قانونی سند چشم انداز برنامه هفتم 
توسعه اظهار داشت: هر چند زمان یک 
برنامه خاص ممکن است به سر  آید، اما 
چشم انداز توسعه برای کشور پایانی ندارد. 
گر توانسته باشیم اهداف برنامه های  حتی ا
چشم انداز  کنیم،  محقق  را  گذشته 
توسعه باید همواره تداوم داشته باشد. 
پزشکیان بر لزوم پایبندی به برنامه های 
کرد: بسیاری  کرد و اظهار  کید  موجود تأ
خبرگان  و  کارشناسان  صاحب نظران،  از 
کشور با همراهی مجلس شورای اسلامی، 

دولت و مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
برنامه ای جامع و علمی تحت عنوان سند 
چشم انداز تدوین کرده اند که از پشتوانه 
نظری مستحکمی برخوردار است و باید 
آن همه تلاش خود  اهداف  برای تحقق 
کید بر  کار بگیریم. رئیس جمهور با تأ را به 
اهمیت وفاق ملی در مسیر توسعه تصریح 
گروه، جناح یا  کشور متعلق به هیچ  کرد: 
قبیله خاصی نیست. نباید افراد شایسته و 
کارآمد را به دلیل اختلاف نظر کنار گذاشت 
و از کسانی که توانایی لازم را ندارند، صرفاً 
به دلیل هم فکری استفاده کرد. پیشرفت 
کشور مستلزم همدلی و اتحاد تمامی اقشار 
خاطرنشان  پزشکیان  است.  نخبگان  و 
که شخصاً به صورت منظم و هفتگی  کرد 
دنبال  را  مکران  سواحل  توسعه  موضوع 
بتواند  دولت  گر  ا است  معتقد  و  می کند 
کشور را احیا  کریدورهای شمال و جنوب 
گامی اساسی در مسیر توسعه کشور  کند، 
در  رئیس جمهور  شد.  خواهد  برداشته 
ادامه بر بهره گیری از ظرفیت سرمایه گذاران 
ح  و مشاوران بین المللی برای اجرای طر
کید و اظهار کرد: همان گونه  توسعه مکران تأ
که در عرصه ورزش از توانایی های مربیان و 
بازیکنان خارجی بهره می بریم، در توسعه 
کشور نیز باید از بهترین ظرفیت های جهانی 
استفاده کنیم. پزشکیان همچنین به آغاز 
ح انتقال پایتخت اشاره کرد  مطالعات طر
و گفت: آقای دکتر عارف مأموریت بررسی 
ح را بر عهده دارند. بی توجهی به  این طر
این موضوع می تواند کشور را در آینده با 
مشکلات  و  زیست محیطی  بحران های 
رئیس جمهور  متعدد دیگر مواجه سازد. 
در خصوص بهره گیری از ظرفیت کشورهای 
کرد: نگاه دولت، تعمیق  همسایه تصریح 
روابط اقتصادی با کشورهای همسایه است. 
این موضوع در سفر به عراق نیز پیگیری شد 
و گروهی مأموریت ویژه ای را برای عملیاتی 
کردن این همکاری ها بر عهده دارند. این 
اقدامات می تواند بستری برای خنثی سازی 

تحریم های ظالمانه فراهم آورد. 


